NATIONAAL VLUCHTEN - 15 augustus 2020

Met Narbonne en Brive mochten de fondmannen weer twee dagen in de lucht turen. Alle jaarlingen die vleugels
hadden en nog geen prijs hadden gewonnen, konden hun hachje nog redden met het winnen van een
prijs(je).leder hanteert zijn eigen normen. Hier en daar werden nog wat liefhebbers opgetrommeld om toch aan
enkele inkorvers te geraken. De bloedarmoede is schrijnend, maar doet zeker niks af aan de verdiensten van de
hokken met “echte” fondduiven. De nieuwe generatie, al is ze beperkt in aantal, staan wellicht nog mooie jaren te
wachten en ze zijn gewapend om op internationaal vlak zich te meten met de absolute top. Wie de uitslag van
Narbonne — jaarlingen van de Molse Fondclub bekijkt, weet snel hoe laat het is. In Mol zorgden 7 liefhebbers voor
110 jaarlingen. Lemmens-Mertens en team Hooymans korfden respectievelijk 37 en 26 duiven in. Ze deden voor
elkaar niet onder en stonden beiden in de nationale top-10. In Antwerpen staan ze provinciaal op 1 en 2. Het
klassenverschil met de overige deelnemers leek me duidelijk. Team Hooymans had zelfs de helft van zijn duiven
thuis voor één van de 5 andere deelnemers een duifje thuis kreeg. Ulrich klokte dan weer 5 duiven in de Molse
top-7. Die zeven staan allemaal in de nationale top-100. Knap werk van beide teams. We nemen de volgende jaren
afscheid van de amateurs al zullen mensen die al hun hele leven graag echte fond hebben gespeeld niet meer
omschakelen. Gelukkig zijn ze er nog want het zijn “echte liefhebbers” met een hart voor de duif en de
duivensport. Ik heb er altijd sympathie voor gehad. ‘s Avonds tot 23 u. blijven hopen dat er toch nog eentje
thuiskomt. ‘s Anderendaags weer om 5 u. uit de veren, want je weet maar nooit. Het is in 2020 even anders. |k zag
een Antwerpse club met weliswaar een beperkt aantal duiven in de wedstrijd waar na 2 dagen amper 1 oude duif
was thuisgekomen. Meer dan de helft van de Antwerpse clubs hadden na 2 dagen onvoldoende jaarlingen thuis
om de plaatselijke wedstrijd te kunnen afsluiten. Wie het zelf graag wil ervaren wat fond spelen is en niet over
echte fondduiven beschikt, ligt tegen het canvas voor hij er goed en wel is mee begonnen. Nergens is het verschil
in klasse zo overduidelijk. Wie de echte niet heeft, telt op de uitslag niet mee. Dat is de keiharde realiteit.
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Provinciale winnaar — Antwerpen — 15 augustus 2020

Stan & Ronny Denisse uit Kapellen sluiten het
fondseizoen in schoonheid af. Een provinciale
overwinning misstaat op geen enkel
palmares. Proficiat, Stan!
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Provinciale winnaar — Antwerpen — 15 augustus 2020

Team Hooymans uit Mol sloeg weer ongenadig toe bij de jaarduiven uit Narbonne.
De volgende weken zullen ze het onderste uit de kan halen om te excelleren op de
nationaals met jonge duiven. Succes gegarandeerd voor wie niks aan het toeval
overlaat. Ik kijk er bewonderend naar op.
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Provinciale winnaar — Antwerpen — 15 augustus 2020

Frans Fierens uit Edegem prijkt bovenaan. Ook hij mag fier zijn op deze schitterende
overwinning. Ik heb wat rondgeneusd op internet om aan een fotootje te geraken.
Mijn goede bedoelingen hielpen niet en dat mijn zoekactie zonder gevolg blijft, ligt
wellicht aan mijn eigen onkunde. Met mijn beperkingen heb ik leren leven. Wandelen
en fietsen is mijn nieuwe toekomst en dat lukt me nog. Voor hoe lang nog?
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Provinciale winnaar — Antwerpen — 15 augustus 2020
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F.B.l.-Antwerp, met name Thibault Seiffert, steken
hun ambities op de grote fond niet onder stoelen
of banken. Ze gaan ervoor. Een provinciale
overwinning uit Brive bewijst alvast dat de klasse
aanwezig is en dat jullie in de toekomst nog vaker
met hun prestaties zullen geconfronteerd
worden. Proficiat, Thibault en zijn teamgenoten!
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Provinciale winnaar — Antwerpen — 15 augustus 2020

DE DVUIF

Herman Van Oystaeyen-Pickeur pakt de provinciale overwinning bij de 447 oude duiven.
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Provinciale winnaar — Antwerpen — 15 augustus 2020

TPIPA:bes

Pigeon Paradise

Van Eynde-Goovaerts zijn “certitudes” in onze nationale duivensport. Het is een team
dat ieder jaar bewijzen levert dat ze topklasse op hun hokken hebben. Proficiat Jef en
Marc met jullie zoveelste provinciale overwinning. Op naar de volgende.
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Provinciale winnaar — Antwerpen — 15 augustus 2020
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Ook Stefaan Lambrechts is er eentje van de nieuwe generatie die zich vooral toelegt op
de halve fond. Jong is hij nog altijd, maar daaraan is ervaring en gedrevenheid

gekoppeld. Een sympathieke liefhebber die zijn plaats bij de nationale top heeft
veroverd door sterke prestaties neer te zetten. Proficiat, Stefaan!

—— - -




CHATEAUROUX - 15 AUGUSTUS 2020
Niemand verwachtte een massaal deelnemersveld en dat kwam er ook niet. De oude duiven
zijn uitgeblust en kunnen niet volgen. Dat gevoel ken ik. Ze waren nog met 3.618. De
Antwerpse liefhebbers zaten in de overvlucht en hun duiven moesten nog een uur door de
verzengende hitte al was die toch heel wat draaglijker dan de vorige dagen. Zaterdagnamiddag
steeg op de meeste plaatsen in de Kempen de thermometer tot 28 - 29°. Van Oystaeyen-
Pickeur op 6 en hok Jos Vercammen op 9 en 10 hesen zich in de nationale top-10 en hadden
alle redenen om fier te zijn. Als ...
Bij de jaarduiven schonken de mannen van Bevel klare wijn. Hun eerste vijf jaarlingen op de
plaatselijke uitslag staan nationaal in de top-20 en provinciaal nemen ze de eerste vijf plaatsen
in. De beste mogen toch winnen? Wie graag verontschuldigen zoekt, zal ze wel vinden. Ik
geloof dat in die regio vooral veel goede duiven zitten. Altijd geweest, al minstens 60 jaar lang.
Ook bij de jonge duiven waar wellicht de laatste loodjes nog wat meer doorwogen, staan ze
nationaal op 5 en 10. Ze klokken 14 duiven in de nationale top-100. Voor Bevel is dat maar
gewoontjes. Ik heb ze vaak andere bokkensprongen weten maken. Opmerkelijk dat de
wedstrijd in Bevel lang openstond. Tussen die 1082 duiven zit er blijkbaar heel veel afval. In
Houtvenne haalde de laatste prijs bij de jonge duiven 1103 m/min. Toen waren er in Bevel nog
100 prijzen te verdwijnen. Ik kan denken wat ik wil, maar bewijzen dat ik gelijk heb is van een
andere orde. We bliiven best voorzichtiec met straffe uitspraken.



CHATEAUROUX - 15 augustus 2020 - Jonge duiven

Lokaal

Beerse
Bevel
Heist-Goor
Mechelen
Mol

Retie
Schilde
Sint-Job
Stabroek
Houtvenne
Wijnegem
Oud-Turnhout

PROVINCIAAL

Aantal

Jonge
167
1082
63
309
216
70
371
531
63
261
190
487

3810
3940

Winnaar

N. De Weerd-Berckmoes
Lambrechts Stefaan
Vervoort Dirk

Beullens Willy

Van Saet Mario

Bertels Francgois

Van Elsacker-Jepsen
Wouters Marcel

V d Eynde Fr. & Mariette
Feyaerts Danny

Van Oystaeyen-Pickeur
Broeckx Niels

Lambrechts Stefaan

Speed

1334
1356
1325
1347
1294
1258
1328
1333
1306
1345
1306
1311

1356

Time

871
971
1092
1013
931

917
857
865
1103
991
802




Lokaal

Beerse
Bevel
Heist-Goor
Mechelen
Mol

Retie
Schilde
Sint-Job
Stabroek
Houtvenne
Wijnegem

Oud-Turnhout

PROVINCIAAL

Aantal
Oude
31
65
5
18
35
30
29
42
12
41
19
94
421

447

CHATEAUROUX - 15 augustus 2020

Winnaar

Van Tilburg-Mertens
De Troy Wim

Van der Steen Jos & Jan
Vereecke Esther
Renders Ivo

Van Massenhoven Kris
Hermans Rik

Hok Jos Vercammen
Baert Rudy

Engels Jules & Yvers
Van Oystaeyen-Pickeur
Van Oeckel Bart & Nance

Van Oystaeyen-Pickeur

Speed Speed Aantal

1st

1256
1312
1243
1304
1306
1298
1304
1328
1236
1297
1330
1302

1330

Last

1112
1239
1230
1198
1211
1147
1223
1237
1210
1190
1213
1165

Jaarse

35
206
20
30
58
64
82
152
17
71
40

239
979

Winnaar

N. De Weerd-Berckmoes
Van Eynde-Goovaerts
Vervoort Dirk

Vereecke Esther

Renders Ivo

Van Massenhoven Kris
Van Elsacker-Jepsen

Hok Jos Vercammen
Vervoort Peter & Morgan
Heylen Wilfried

Van Hekken Willy

Van Oeckel Bart & Nance

1056 Van Eynde-Goovaerts

Speed
1st
1256
1352
1298
1327
1296
1315
1323
1317
1291
1320
1317
1310

1352

Speed
Last
1092
1229
1253
1198
1175
1031
1219
1124
1254
1211
1224
1156



O 00 N O 1 Ao W N B

R R R R R R R R R
00 N o U A W N = O

N =
o O

Nat.

10
13
23
26
30
31
37
40
41
42
46
60
62
63
72
73

78
85

PROVINCIALE TOP-20 - CHATEAUROUX - Oude duiven

VAN OYSTAEYEN-PICKEUR
HOK JOS VERCAMMEN
HOK JOS VERCAMMEN
GEYSKENS-DEVILLE

DE TROY WIM

PEETERS - VAN CROMBRUGGEN

DE TROY WIM

DOCKX LEO & GERRY
RENDERS IVO

VEREECKE ESTHER

HERMANS RIK

ROODHOOFT ANDRE

VAN OECKEL BART EN NANCE
DE MAEYER DIRK & DIANE
DOCKX LEO & GERRY

ENGELS JULES & YVES
MARIEN FERN & KOEN

VAN OECKEL BART EN NANCE

V.D.BERGH WIM
DE TROY WIM

Gemeente
BOECHOUT

VREMDE
VREMDE

VEERLE

BERLAAR

NULEN

BERLAAR
KONINGSHOOIKT
GEEL

BEERZEL

PULLE
PULDERBOS
OUD-TURNHOUT
LEEST
KONINGSHOOIKT
PUTTE

TIELEN
OUD-TURNHOUT

KALMTHOUT
BERLAAR

Afstand

524966
526830
2
529637
521666
530606
2
522386
540367
519583
535278
537603
556147
509223
2
516779
545005
2

548962
3

Get

N O P PR

=
N

NP NP WL, NDNDN WL, P ODN

A.D.

5
7
7
12
16
3
16
10

11

10
13

11

16

Ringnr.
BE-18-6183679
BE-18-6020349
BE-18-6020283
BE-18-6212237
BE-18-6060258
BE-18-6156976
BE-18-6060157
BE-18-6135161
BE-18-6043379
BE-18-6125563
BE-18-6194506
BE-18-6230332
BE-18-6058138
BE-18-6071967
BE-18-6135113
BE-17-6174434
BE-18-6133233
BE-17-6057020

BE-18-6245760
BE-18-6060213

Dag/Tijd
1-14:04:35
1-14:06:37
1-14:07:29
1-14:11:31

1-14:07:24.9

1-14:14:28

1-14:08:33.9

1-14:09:14

1-14:23:36.9

1-14:08:14
1-14:20:17
1-14:22:08
1-14:36:53
1-14:01:54
1-14:12:17
1-14:08:09

1-14:30:45.1

1-14:39:22
1-14:34:25

1-14:13:50.9

Speed
1330,4313

1328,3103
1325,4141
1319,0909
1312,6480
1311,8658
1308,8605
1308,4729
1306,4492
1304,7200
1304,6545
1304,4395
1302,8079
1299,3697
1298,5524
1297,9505
1295,3128
1295,2729

1293,4506
1291,7374




PROVINCIALE TOP-20 - CHATEAUROUX - Jaarduiven

Nr: Nat. Naam: Gemeente: Afstand: Get A.D. Ringnummer: Dag/Uur  Snelheid:
1 5 VAN EYNDE - GOOVAERTS PUTTE 515012 10 11  BE-19-6204833 1-13:50:55  1.352,0333
2 7 ROZIERS - XIANG ITEGEM 525618 3 10 BE-19-4207212 1-14:01:49.9 1.341,4383
3 12 PEETERS - VAN CROMBRUGGEN NIJLEN 530606 1 3 BE-19-6106914 1-14:06:10  1.339,3504
4 14 DOCKXLEO & GERRY KONINGSHOOIKT 522386 12 24  BE-19-6098883 1-14:00:28  1.337,8504
5 20 LAMBRECHTS CYRIEL BERLAAR 523478 1 11  BE-19-6037283 1-14:02:13.9 1.334,6143
6 22 GEYSKENS-DEVILLE VEERLE 529637 8 20 BE-19-6224479 1-14:07:04  1.333,8742
7 24 ROZIERS - XIANG ITEGEM 2 7 10  BE-19-6026013 1-14:04:46.9 1.331,4144
8 27 VEREECKE ESTHER BEERZEL 519583 1 11  BE-19-6040637 1-14:01:24  1.327,4987
9 31 VAN ELSACKER-JEPSEN SCHILDE 533965 16 40  BE-19-6055079 1-14:13:18  1.323,9896
10 34 HEYLEN WILFRIED ITEGEM 522345 8 8 BE-19-6036003 1-14:05:27  1.320,8876
11 36 LAMBRECHTS STEFAAN NIJLEN 531094 25 25  BE-19-6107384 1-14:12:53  1.318,2327
12 37 DE BELSER JOHAN BERLAAR 522719 1 14  BE-19-6035001 1-14:06:32.2 1.318,2110
13 39 DOCKX LEO & GERRY KONINGSHOOIKT 2 21 24  BE-19-6098892 1-14:06:28  1.317,6038
14 40 VAN HEKKEN WILLY LIER 526264 1 14  BE-19-6236682 1-14:09:26  1.317,5265
15 41 HOK JOS VERCAMMEN VREMDE 526830 30 35  BE-19-6016238 1-14:09:54  1.317,4044
16 44 VAN MASSENHOVEN KRIS RETIE 554137 1 7 BE-19-6170383 1-14:31:.05  1.315,9794
17 45 GEYSKENS-DEVILLE VEERLE 2 11 20  BE-19-6224444 1-14:12:36  1.315,5415
18 48 OP DE BEECK - BAETENS PUTTE 519059 7 22  BE-19-6146092 1-14:04:38  1.315,2944
19 53 MARIS DANNY ITEGEM 522513 1 2 BE-19-6034995 1 -14:07:57.1 1.313,0062
20 58 VAN OECKEL BART ENNANCE  OUD-TURNHOUT 556147 36 79  BE-19-6063167 1-14:34:28  1.310,2254




CHATEAUROUX - 15 AUGUSTUS 2020 - Jonge duiven

Nr: Nat Naam: Gemeente: Afstand: Get AD Ringnummer: Dag/Bestat.: Snelheid:
1 5 LAMBRECHTS STEFAAN NIJLEN 531094 2 68 NL-20-1062086 1 -14:.01:24 1356,9085
2 10 DANIELS WILLY KESSEL 526475 10 39 BE-20-6052009 1 -13:59:35 1351,3797
3 12 BEULLENS WILLY ST KAT WAVER 513185 12 BE-20-6218884 1 -13:50:42.1 1347,9978
4 14 FEIJAERTS DANNY HEIST OD BERG 520840 9 BE-20-6136047 1 - 13:56:59 1345,8978
5 17 PEETERS WALTER WILLEBROEK 510132 22 32 BE-20-6071013 1-13:49:46.2 1343,2657
6 21 LAMBRECHTS CARL BERLAAR 524653 12 40 BE-20-6181715 1-14:01:16 1340,9090
7 28 DE TROY WIM BERLAAR 521666 38 67 BE-20-6181113 1-13:59:54.9 1337,8967
8 30 ROZIERS - XIANG ITEGEM 525618 17 77 BE-20-6053033 1-14:03:41.9 1335,0780
9 31 DE TROY WIM BERLAAR 2 40 67 BE-20-6181067 1 - 14:00:46.9 1334,9296
10 32 N.DEWEERD-BERCKMOES LILLE 541794 1 97 BE-20-6176436 1 - 14:15:53 1334,8516
11 35 HOK VAN DE WOUWER BERLAAR 523117 11 20 BE-20-6188032 1-14:02:14 1333,6883
12 37 WOUTERS MARCEL WESTMALLE 543893 40 53 BE-20-6101145 1-14:17:56.9 1333,2399
13 39 CLEIRBAUT KRIS PUTTE 518395 22 63 BE-20-6123255 1 - 13:58:57 1332,8063
14 41 DE BELSER JOHAN BERLAAR 522719 6 20 BE-20-6183425 1 - 14:02:20.2 1332,3226
15 46 DOCKX LEO & GERRY KONINGSHOOIKT 522386 11 30 BE-20-6201753 1 -14:02:29 1330,9763
16 48 VEREECKE ESTHER BEERZEL 519583 36 57 BE-20-6204164 1 - 14:00:30 1330,5583
17 51 ENGELS JULES & YVES PUTTE 516779 18 BE-20-6208298 1 - 13:58:39 1329,6771
18 57 VLAEMINCK MARC RAMSEL 523158 1 28 BE-20-6081641 1 -14:03:44 1328,7115
19 58 VAN ELSACKER-JEPSEN SCHILDE 533965 6 BE-20-6227081 1 - 14:11:54 1328,6016
20 61 VAN EYNDE RUDY PUTTE(GRASHEID) 514382 10 18 BE-20-6215943 1-13:57:38 1326,9808




HOUTVENSE FONDCLUB

Jules & Yves Engels deden het opnieuw zoals haast iedere week: winnen bij de oude duiven.
Danny Feyaerts was uit Chateauroux de beste met de jonge duiven.



HOUTVENSE FONDCLUB

Wilfried Heylen liet zich niet in het hoekje
drummen en won overtuigend bij de
jaarlingen.
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FOND 2001 - SINT-JOB

Ze stonden hier al van vorige week en blijven doen wat we van hen verwachten ondanks
de sterke concurrentie. Lars en Jos namen de maat van de tegenstanders bij de oude en de
jaarse. Marcel Wouters is van alle markten thuis en stak de winst op zak bij de 531 jonge
duiven die in St-Job werden ingekorfd. Plaatselijk winnen tegen zoveel duiven is al een
goed begin, zou ik zeggen! Bourges, here we come en we geven er nog een lap op als het
kan! Succes ermee!



RETIESE FONDCLUB

Kris Van Massenhoven pakte de zeges bij oude en jaarse. Swa Bertels was de beste in een
wedstrijd met jonge duiven die maar niet gedaan raakte.
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Ronny Van Tilburg-Mertens claimde de overwinning bij de oude duiven. Met een ploeg van
ruim 100 duiven klaarde Eric Berckmoes de klus bij jaarse en jonge duiven.
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In Stabroek rijgt Rudy Baert de overwinningen bij de oude duiven aan elkaar.
Peter & Morgan Vervoort gaven het sein bij de jaarlingen.
Frank & Mariette Van den Eynde zetten de dans in bij de jonge duiven.




FOND HEIST - GOOR

Jos & Jan Van der Steen gingen opnieuw aan de haal met de overwinning bij de oude duiven.
Dirk Vervoort deed dat bij de jaarlingen en jonge duiven.



MOLSE FONDCLUB
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Dubbele overwinning voor Ivo Renders bij oude en jaarse
Mario Vansaet de snelste bij de jonge duiven.




KEMPISCHE FONDCLUB

DE DVUIF

Rik Hermans en Van Elsacker-Jepsen stonden niet alleen in Schilde, maar ook in de
Kempische Fondclub bovenaan bij oude en jaarlingen.
Van Elsacker-Jepsen waren ook de seingevers in Schilde bij de jonge duiven.



KEMPISCHE FONDCLUB

N. De Weerd-Berckmoes uit Lille waren de beste bij de 601 jonge duiven. Ze traden
aan met 97 jonge duiven. Dat hun 15 getekende de ereprijs won en nationaal op 32
stond bewijst dat het beestje wat in zijn mars heeft. Ik volg het op de volgende weken.



ZUIDERBOND MECHELEN

Esther Vereecke pakte uit met een overwinning bij de oude en
jaarse. Willy Beullens graaide naar de bloemen bij de jonge duiven.



WIJNEGEM FOND

DE DVIF

Dat Van Oystaeyen-Pickeur en Willy Van Hekken de plak zwaaien in Wijnegem weet
ondertussen zowat iedereen. Dat ze met regelmaat goed scoren op de provinciale
uitslagen is al evenmin een geheim. “Den Herman” was deze week Antwerps’ beste met
de oude duiven uit Chateauroux. Dat is een dikke proficiat waard.



TURNHOUTSE FONDVRIENDEN

bij de oude uit Brive. Superstar van de maand op de halve fond in de “Gouden Duif” is mooi
meegenomen, maar ik kijk met grote verwachtingen uit naar wat nog komen gaat.
Jan & Marleen zetten de uitslag met de jonge duiven naar hun hand.
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Stefaan Lambrechts won de ereprijs tegen
meer dan 1000 duiven. Nationaal staat hij op
5. In Bevel zorgden 57 liefhebbers voor een
massale deelname en dat resulteert bij de
jonge duiven in 14 plaatsen bij de nationale
top-100 tegen meer dan 20.000 duiven. Veel
meer dan klasse zoek ik daar niet achter. Er
moest gewerkt worden om goed op tijd te zijn.
De tweedeklassers moesten de rol lossen. Zo
simpel was het, denk ik!

Proficiat, Stefaan!
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Pigeon Paradise

De provinciale winnaars bij de jaarlingen en goed
voor plaats 5 in de nationale klassering. Ze zijn
daar in Putte zeker nog niet aan het einde van
hun spannend verhaal.

Wim De Troy zag ik met 4 duiven in de top-100 bij de oude en ook op 28 en 31 bij de
jonge duiven. Een bijzonder fraai resultaat, noem ik dat.



Brive was de meest westelijk gelegen lossingsplaats van dit weekend en nemen we daarbij nog de
overwegend zuidoostelijke wind en je weet waar de kopprijzen werden verdeeld. Zeker niet in
Antwerpen en Limburg. Uiteraard is het opstellen van een evenwichtige kalender voor zelfs een klein
landje als Belgié een lastige opgave. De lossingsplaatsen kan je kiezen, de wind is een
onvoorspelbare factor, waarmee je bij de samenstelling van de kalender geen rekening kan houden.
De Antwerpse liefhebbers korfden voor Brive 994 duiven in en nationaal werden er 7.994 duiven
ingekorfd. Voor mij is dat een verhouding van 1/8 en dus 12,50 %. We hadden mathematisch recht
op 25 prijzen bij de top-100 in de 2 reeksen samen. We kwamen aan welgeteld 1 duif in de top-100.
Proficiat, Thibault. Uw duif heeft hard gewerkt, maar nationaal werd ze weggeblazen door de wind
en vooral de ligging. Die wind waaide grotendeels uit dezelfde richting voor de duiven van
Chateauroux en Narbonne, zou ik durven denken. Die lossingsplaatsen liggen meer oostelijk.
Coordinaten liegen niet en de uitslagen al evenmin.

Antwerpen heeft klasseduiven op de halve fond. Bij de oude duiven leverden we 12 % van de duiven
en staan we 27 keer in de top-100. Bij de jaarse korfden we 17% van de duiven in en halen 36 keer
de top-100 en bij de jonge duiven namen we 19% van de inkorvingen voor onze rekening en haalden
we 31 keer de top-100. Daar kan je toch niet naast kijken. Op Narbonne waren veel slechte oude
duiven mee. We staan slechts 2 keer in de top-100. Wat een schril contrast met de jaarlingen. Die
haalden 18 keer de top-100, vooral dank zij de kleppers uit Mol.

Ik heb er geen moeite mee dat u er anders over denkt.



BRIVE - 15 augustus 2020

Lokaal Aantal Winnaar Speed Speed Aantal Winnaar Speed Speed

Oude 1st Last  Jaarse 1st Last
Beerse 15  Vanermen Guy 1099 976 38 N.De Weerd-Berckmoes 1130 2-08.05

Bevel 18  Peeters Willy 1037 960 17  Verberck Jos 1146 996
Mechelen 26  Peeters Walter 1130 983 46  Vercammen gebrs 1113 2-07.40

Mol 27  Mertens Walter 1105 2-08.35 42 KempeneersV. & D. 1095 913
Retie 23 Hok Puts 993 2-07.33 24  Hok Puts 1060 2-07.00
Schilde 11  Vercammen Frank 1011 2-07.12 24  Meldgaard M. & C. 1947 2-07.43
Sint-Job 118 Kesselaers Ronny 1123 969 199 Hok Jos Vercammen 1119 2-06.57
Stabroek 20  Vervoort Peter & Morgan 1111 954 38 F.B.l - Antwerp 1182 2-07.15
Houtvenne 38 Vlaeminck Marc 1150 964 52  Vervoort Dirk 1156 2-08.29
Wijnegem 41  Fierens Frans 1163 2-07.05 55 Ceulemans Gunther 1074 2-10.21
Oud-Turnhout 49  Van Oeckel Bart - Nance 1151 904 63  Bruurs-Ceuppens 1029 2-08.12

386 598

PROVINCIAAL 384 Fierens Frans 1163 957 610 F.B.l. - Antwerp 1182 2.07.32



Provinciale top-20 - BRIVE - 15 AUGUSTUS 2020 — 384 oude duiven

Nr: Nat Naam: Gemeente: Afstand: Get AD Ringnummer: Dag/Bestat.: Snelheid:
1 138 FIERENS FRANS EDEGEM 703306 2 3 BE-16-6211516 1-17:44:36.9 1163,2295
2 168 VAN OECKEL BART EN NANCE OUD-TURNHOUT 735257 7 14 BE-18-6058238 1-18:15:47.5 1156,4433
3 196 VLAEMINCK MARC RAMSEL 701991 2 2 BE-18-6093818 1-17:50:14 1150,3649
4 207 VERVLOESEM PATRICK RIJMENAM 691084 1 3 BE-18-6124128 1-17:41:39.6 1148,6288
5 281 PEETERS WALTER WILLEBROEK 691549 1 BE-18-6106517 1-17:48:59.3 1135,5702
6 335 KESSELAERS RONNY ZANDHOVEN 714241 1 21 BE-18-6084937 1-18:12:59.7 1128,3517
7 344 VERVLOESEM PATRICK RIJMENAM 2 3 BE-18-6124217 1-17:53:41.6 1126,1064
8 417 VERVOORT PETER & MORGAN STABROEK 719650 1 6 BE-18-6178992 1-18:24:42.8 1116,2325
9 454 VAN OECKEL BART EN NANCE OUD-TURNHOUT 2 3 14 BE-17-4095274 1-18:41:48.5 1110,9818
10 465 MERTENS WALTER MOL 722678 1 2 BE-17-6182489 1-18:31:17 1109,6215
11 509 VANERMEN GUY VOSSELAAR 729135 2 3 BE-16-6152458 1 -18:40:11 1104,4432
12 511 VLAEMINCK MARC RAMSEL 2 1 2 BE-18-6093836 1 -18:15:49 1104,0777
13 610 MICHIELS HERMAN-WIM MASSENHOVEN 712645 1 2 BE-18-6086356 1 -18:33:26.4 1090,6051
14 629 V.D.SCHRAELEN EN ZOON RANST 709836 1 3 BE-15-6204065 1 -18:32:05 1088,5664
15 654 NOEYENS-LENAERTS MERKSPLAS 736571 1 1 BE-17-6255377 1 -18:58:58.2 1084,8359
16 657 STRUYFS JEF EN WIM TIELEN 723514 1 2 BE-18-6134269 1-18:47:04 1084,6202
17 689 JOCHEMS-VAN HASSELT RIJKEVORSEL 730539 4 6 BE-18-6021773 1-18:55:51.8 1080,8975
18 696 BRUURS FONS WEELDE 743554 2 6 BE-18-6103858 1-19:08:21 1080,1976
19 701 HOK JOS VERCAMMEN VREMDE 707577 6 16 BE-18-6020062 1 -18:35:35 1079,3090
20 709 GEERINCKX LUC&BART&JURGEN WOMMELGEM 710549 1 8 BE-16-6033507 1 -18:39:42 1077,0790
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Nat
68
124
183
211
303
318
380
412
436
529
609
624
644
695
706
718
732
772
773
776

Provinciale top-20 - BRIVE - 15 AUGUSTUS 2020 - 610 jaarduiven

Naam:

F.B.l. ANTWERP

FRANCKEN JOS EN SIMONNE
VERVOORT DIRK

VERBERCK JOS

DE TROY WIM
N.DEWEERD-BERCKMOES
HOK JOS VERCAMMEN
VERCAMMEN GEBR.

ENGELS JULES & YVES
KEMPENEERS VALERE & DINA
MATTHYS FRANK
KEMPENEERS VALERE & DINA
HENDRICKX BOUDEWIJN

HOK JOS VERCAMMEN
CEULEMANS GUNTHER

HOK JOS VERCAMMEN

VAN HEKKEN WILLY
GEERINCKX LUC&BART&JURGEN
HOK PUTS

KEMPENEERS VALERE & DINA

Gemeente:
KAPELLEN

WUUSTWEZEL
HEIST/OD/BERG

NIJLEN
BERLAAR
LILLE
VREMDE
DUFFEL
PUTTE
WESTERLO
ITEGEM
WESTERLO
RIJKEVORSEL
VREMDE
EMBLEM
VREMDE

LIER
WOMMELGEM
LICHTAART
WESTERLO

Afstand:

718631
730587
699184
709052
701522
721379
707577
696710
696773
711445
702243
2
731459
2
708342
3
706976
710549
722169
3

Get
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AD Ringnummer:

BE-19-6202908
BE-19-6213304
BE-19-6222106
BE-19-6025821
BE-19-6040099
BE-19-6152089
BE-19-6016291
BE-19-6005213
BE-19-6103695
BE-19-6042063
BE-19-6039925
BE-19-6042065
BE-19-6160115
BE-19-6016277
BE-19-6129202
BE-19-6016271
BE-19-6236680
BE-19-6015556
BE-19-6220416
BE-19-6042136

Dag/Bestat.:
1-17:45:17
1-18:04:19.8
1-17:44:33
1-17:55:53
1-17:57:15.8
1-18:15:36.8
1-18:09:27
1-18:02:54
1-18:05:42
1-18:26:45.8
1-18:23:45
1-18:34:55.8
1-18:54:41.5
1-18:37:23
1-18:39:16
1-18:39:39
1-18:40:34
1-18:47:14
1-18:58:09.7
1-18:48:20.8

Snelheid:
1187,2638
1170,1936
1156,5363
1151,2765
1136,5036
1134,9337
1124,1195
1118,4941
1113,5896
1100,0082
1090,8629
1086,2917
1084,1382
1076,3537
1074,4393
1072,6552
1070,2569
1064,9183
1064,8921
1064,4850



Narbonne is traditioneel de laatste vlucht op de internationale kalender en beide
internationale winnaars zijn Belgen. Als Belgen in internationaal gezelschap knap presteren
geeft me dat een vorm van voldoening. Als Romelu Lukaku Inter Milaan naar een Europese
finale schopt, Wout Van Aert zijn achterwiel toont aan het hele wielerpeloton, dan laat me
dat niet onverschillig. Ik ken Yves Vande Walle en Reybroeck & zn enkel bij naam, maar als
Belg voel ik me een beetje trots op hun overwinning. Ik ben helemaal geen chauvenist. Het
voelt bij mij aan als een zekere fierheid, omdat ik me Belg voel. Bijna alle duivenliefhebbers
zijn enkel met zichzelf bezig. Daar hebben ze al werk genoeg mee. Hun eigen prestaties zijn
belangrijk. Volkomen normaal. Nu ik al meer dan 20 jaar geen duiven heb, kijk ik met andere
ogen naar de duivensport.

Antwerpen speelde fantastisch met de jaarlingen uit Narbonne. Provinciaal bezetten Team
Hooymans.be en Lemmens-Mertens 10 plaatsen in de provinciale top-20. Valere en Dina
Kempeneers vond ik 3 x in de top-20 bij de oude duiven en ze hadden slechts 6 duifjes
ingekorfd. Ook Guido & Tom De Rijck haalden met 9 ingezette oude duiven 3X de top-20.
Van Ouwerkerk-Dekkers vond ik zelfs 4 keer in het rijtje. Zij deden het met 66 en korfde op
hun eentje meer oude duiven in dan er in eender welk ander Antwerps lokaal werden
ingekorfd. En zo werd Narbonne na Agen de enige internationale vlucht waar Antwerpen
met meer dan 1000 duiven aan de startlijn stond.



Lokaal

Beerse
Bevel
Mechelen
Mol

Retie
Schilde
Sint-Job
Stabroek
Houtvenne
Wijnegem
Oud-Turnhout

PROVINCIAAL

PROVINCIAAL OVERZICHT - NARBONNE - 15 augustus 2020

Aantal
Oude
50
45
32
47
19
17
168
17
32
25
59
511

527

Winnaar

Hermans Guy
De Rijck Guido & Tom
De Becker Freddy

Kempeneers V. & D.

Meulemans-Damen L.

Verschueren Jos
Denisse C. & R.
Kloots Leo
Meuris Leo

Van Hekken Willy
Struyfs Jef & Wim

Denisse C. & R.

Speed Speed Aantal

1st Last
2-09.26 2-11.46
944 2-11.39
807
910
806
2-10.38
983
889
878
864
920

2-09.10

808
2-10.55
2-11.53
2-11.30
2-10.54

983

Jaarse
35
29
43

110
20
39

108

30

61

63
546

548

Winnaar

Verherstraeten Marc
De Rijck Guido & Tom
Verdeyen Bart

Team Hooymans.BE
Meulemans-Damen L.
Joosen W. & D.

Van Tuyn Ludo
FBI-Antwerp
Opdebeeck Stan
Mortelmans Kristof

Meeuwesen-Koks

Team Hooymans.BE

Speed
1st
2-10.34
893
923
1051
840
858
919
2-09.40
2-10.33
2-09.26
933

1051

Speed
Last

2-10.52

2-10.43
2-12.03
2-15.16
3-16.39
2-18.06
2-17,;31



PROVINCIALE TOP-20 - NARBONNE - 15 AUGUSTUS 2020 - 527 oude duiven
Afstand:

Nat Naam:
1 87 DENISSE C.& R.
2 91 VAN OUWERKERK-DEKKERS
3103 DE RIJCK GUIDO & TOM
4 104 VAN OUWERKERK-DEKKERS
5107 JOOSEN JOS
6 108 LEMMENS-MERTENS

Gemeente:
KAPELLEN
BRASSCHAAT
LIER
BRASSCHAAT
BRECHT
BALEN

7 124 KEMPENEERS VALERE & DINA WESTERLO

8 125 HERMANS GUY

9 127 VAN OLMEN BART
10 128 STRUYFS JEF EN WIM
11 131 VAN OUWERKERK-DEKKERS
12 133 VAN OUWERKERK-DEKKERS
13 134 JORIS ERIK
14 137 DENISSE C.& R.
15 143 VANERMEN GUY

VOSSELAAR
BROECHEM
TIELEN
BRASSCHAAT
BRASSCHAAT
BEERSE
KAPELLEN
VOSSELAAR

16 144 KEMPENEERS VALERE & DINA WESTERLO
17 147 KEMPENEERS VALERE & DINA WESTERLO

18 151 DE RIJCK GUIDO & TOM
19 154 DE RIJCK GUIDO & TOM
20 156 V.D.SCHRAELEN EN ZOON

LIER
LIER
RANST

919715
913728
895156
2
921261
905475
899038
918857
902022
911527
3
4
918708
2
917967
2

3

2

3
902664

Get
5
57
6
30
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25
50
12
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AD Ringnummer:

10
66
9
66
7
12
6
6
5
8
66
66
15
10

© O© o O

16

BE-18-6083388
BE-18-6026659
BE-18-6031868
BE-18-6026580
BE-12-6195748
BE-18-6066110
00-18-6048125
BE-18-6249971
BE-18-6184455
BE-16-6221314
BE-18-6026546
BE-17-6025616
BE-18-6268845
BE-14-6259268
BE-18-6077045
BE-15-6067020
BE-18-6048127
BE-18-6031820
BE-18-6031835
BE-17-6172400

Dag/Bestat.:
2 -06:50:17.8
2 - 06:50:32.9
2-07:02:22.9
2-07:22:07.9
2-07:31:40
2-07:16:09
2-07:24:18.9
2-07:46:31.2
2-07:34:11
2-07:45:28
2 -07:48:50.9
2-07:52:19.9
2-07:59:16.9
2 -08:01:48.8
2 - 08:05:57
2-07:45:47.9
2-07:48:24.9
2-07:48:07.9
2 -07:50:09.9
2 -07:59:29

Snelheid:
983,3404
976,6764
944,8737
944,7814
943,2706
942,0746
927,4983
926,7155
921,1983
920,3005
919,3837
916,1727
914,7912
913,4911
908,0241
907,3875
904,9974
901,3467
899,5051
898,6351
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PROVINCIALE TOP-20 - NARBONNE - 15 AUGUSTUS 2020 - 549 jaarduiven
Afstand: Get AD

Nat Naam:

"
11
28
38
39
40
45
48
59
62
63
67
69
71
74
89
93
94

TEAM HOOYMANS.BE
LEMMENS-MERTENS
LEMMENS-MERTENS
MEEUWESEN KOKS
VANVLIERBERGHE GUIDO
VERDEYEN BART

VAN TUYN LUDO
LEMMENS-MERTENS

VAN OUWERKERK-DEKKERS
VAN OUWERKERK-DEKKERS
DE RIJCK GUIDO & TOM
TEAM HOOYMANS.BE

TEAM HOOYMANS.BE

TEAM HOOYMANS.BE
JOOSEN JOS

VAN OUWERKERK-DEKKERS
TEAM HOOYMANS.BE

TEAM HOOYMANS.BE

19 101 LEMMENS-MERTENS
20 106 BUYS LEO

Gemeente:
MOL

BALEN

BALEN
WEELDE
BORNEM
PUTTE
RANST
BALEN
BRASSCHAAT
BRASSCHAAT
LIER

MOL

MOL

MOL

BRECHT
BRASSCHAAT
MOL

MOL

BALEN
WAARLOOS

910341
905475
2
932725
884977
888873
901604
3
913728
2
895156
2
3
4
921261
3
5

6
4
892223

4
28
11

O P A W W

22
39
6
8
1
16
1
11
6
22
26
6

26
37
37
12
6
5
6
37
54
54
7
26
26
26
11
54
26
26
37
8

Ringnummer:

NL-19-1021441
FR-19-0126352
BE-19-6024845
BE-19-6088765
BE-19-6245210
BE-19-6234903
BE-19-6187006
FR-19-0126342
BE-19-6015094
BE-19-6015414
BE-19-6026257
NL-19-1021229
NL-19-1021237
NL-19-1021424
BE-19-6016624
BE-19-6015186
NL-19-1021446
NL-19-1021433
FR-19-0126101
BE-19-6228094

Dag/Bestat.:
1-21:41.08.7
1-21:43:38
2-06:46:12
2-07:53:49.5
2-07:12:23
2-07:17.05.2
2-07:35:24.9
2-07:47.02
2-08:14:49.9
2-08:17:27.9
2 -07:56:46.9
2 -08:18:03.9
2-08:18:13.9
2 - 08:20:44.9
2 -08:36:47
2 -08:38:27.9
2 -08:36:51.9
2 -08:37:19.9
2-08:34:21
2-08:21:28

Snelheid:
1051,0261
1042,4134
972,3744
933,8222
924,3706
923,9012
919,6147
912,7465
895,9596
893,6521
893,5640
889,8174
889,6724
887,4896
884,3115
875,6671
873,7610
873,3698
871,1935
869,2177



